Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0049/2025
Em, 24 de setembro de 2025

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃ
CABO-FRIENSE À SENHORA DENISE
NASCIMENTO ANGELO VIEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

     Art. 1º - Fica concedido à Sra.Denise Nascimento Angelo Vieira, o Título de
Cidadão Cabo-friense que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de
Cabo Frio.

    Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 390 do Regimento Interno

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2025.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

  Página(s) 1 de 2 aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

JUSTIFICATIVA:

Denise Nascimento Angelo Vieira nasceu em 04 de julho de 1969, em Belford

Roxo, filha de Alcino Angelo (in memorian) e Cleonice do Nascimento Angelo, e tem

três irmãos: Simone, André e Fábio. Cresceu em uma família simples, honesta e pautada

nos valores da Bíblia Sagrada, aprendendo que o mais importante na vida é o que se é, e

não o que se tem.

É casada há 14 anos com Joaquim Leandro E. Vieira e mãe de Alexander R. da

Silva Angelo. É evangélica, missionária e membra da Igreja Semeando Família,

guiando sua vida pelos princípios da fé, da honestidade e da verdade.

Denise é reconhecida por sua força, coragem e autenticidade, sempre ajudando

pessoas e contribuindo com a sociedade. Há 19 anos atua em Cabo Frio liderando

projetos voltados para mulheres, como o Chá - Fé e o Chá – Amadas à Mesa, além do

Projeto Vida, um grupo musical que atua em eventos e igrejas. Seus trabalhos são

focados em cura espiritual, recuperação da autoestima e transformação de vidas,

deixando um legado de fé, serviço e amor ao próximo.

Por essas e outras, concedemos a Sra. Denise Nascimento Angelo Vieira, o título

de Cidadão Cabofriense. Parabéns!

 Página(s) 2 de 2 aLegislativo